
MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

Eleição Presidencial - 2º Sufrágio

2026

VILA FRANCA DE XIRA

Votos Por Candidato
Data: 08/02/2026

Hora: 21:19:45

Nome do Candidato Votos % V.Efec. *Perc.

 66,03% 6085António José Martins Seguro  69,30%

 29,25% 2696André Claro Amaral Ventura  30,70%

 15445

 9216

 6229

 267

 168

 59,67%

 40,33%

 2,90%

 1,82%

Inscritos

Votantes

Abstenções

Votos Brancos

Votos Nulos

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)
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