



MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

Eleição Presidencial - 2º Sufrágio

2026

VILA FRANCA DE XIRA

Data: 08/02/2026

Hora: 21:19:45

Votos Por Candidato

Nome do Candidato	Votos	Perc.	% V. Efec. *
António José Martins Seguro	6085	66,03%	69,30%
André Claro Amaral Ventura	2696	29,25%	30,70%
Inscritos	15445		
Votantes	9216	59,67%	
Abstenções	6229	40,33%	
Votos Brancos	267	2,90%	
Votos Nulos	168	1,82%	

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)